ESTADO DE ALAGOAS

MUNICÍPIO DE PENEDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENEDO

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº. 01/2010

O Prefeito do Município de Penedo, no uso de suas atribuições, torna

público que estão disponíveis nos endereços eletrônicos www.copeve.ufal.br e
www.fundepes.br as retificações no Edital 01/2010, que dispõe sobre o Concurso
Público para preenchimento de vagas em seu quadro efetivo para 65 (sessenta e
cinco) cargos vinculados a Estrutura Administrativa da Prefeitura de Penedo,
conforme detalhamento abaixo:

1. Alterar o salário do cargo 17 (Técnico em radiologia) para R$ 1.020,00;
2. Alterar a nomenclatura do cargo 24 (enfermeiro PSF) para Enfermeiro;
3. Alterar a nomenclatura do cargo 6 (bibliotecário) para Auxiliar de

biblioteca;
4. Incluir conteúdo programático específico para a área de conhecimento na

disciplina especifica da prova objetiva para os cargos de Professor de Ciências,
Professor de Educação Física, Professor de Geografia, Professor de História,
Professor de Inglês, Professor de Língua Portuguesa e Professor de Matemática;

5. Incluir a possibilidade dos candidatos, que não dispuserem de
equipamento para acessar e imprimir o ser cartão de inscrição, poder utilizar os
equipamentos disponibilizados na empresa Ponto Comercial Informática (.Com
Informática);

6. Incluir como pré-requisito para a posse no cargo de Agente Comunitário
de Saúde a residência na área de atuação, conforme determina a Lei Federal
10.507/02.

Maceió/AL, 25 de março de 2010.

Alexandre de Melo Toledo

Prefeito Municipal de Penedo